
新宿区は、環境への負荷を少なくし、未来の環境を創造するまちづくりを推進しています。

平成29年（2017年）6月5日発行　第 2213号（8）

区長のメッセージ、写真日誌（活動記録）、出席するイベントなどを

新宿区ホームページ「区長の部屋」でご紹介しています

古紙配合率70％白色度70％
再生紙を使用しています。

くじの配布は6月20日ま

で・利用は6月30日まで

第

1期
の
納
期
限
は

6月

30日



税

額
決

定
・
納

税
通

知
書

を

　

6月

9日

に
発
送
し
ま
す

　
平
成

29年
度
の
住
民
税
（
特

別
区
民
税
・
都
民
税
）
の
税
額
決

定
・
納
税
通
知
書
を
お
送
り
し

ま
す
。
お
手
元
に
届
い
た
納
付

書
で
、銀
行
等
の
金
融
機
関
、
郵

便
局
（
東
京
都
・
関
東
各
県
・
山

梨
県
の
み
）、
区
税
務
課
、
特
別

出
張
所
で
忘
れ
ず
に
納
め
て
く

だ
さ
い
。
左
下
に
バ
ー
コ
ー
ド

が
あ
る
納
付
書
は
、
裏
面
に
記

載
の
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア

の
ほ
か
、携
帯
電
話
（
モ
バ
イ
ル

レ
ジ
対
応
機
種
の
み
）
か
ら
も

納
め
ら
れ
ま
す
。

◎
年
金
か
ら
の
引
き
落
と
し

　
の
方

　
公
的
年
金
か
ら
引
き
落
と

し
で
納
付
（
年
金
特
徴
）
す
る

方
は
、
納
税
通
知
書
を
ご
確
認

く
だ
さ
い
。
引
き
落
と
さ
れ
る

税
額
を
記
載
し
て
い
ま
す
。

▼

28年
度
か
ら
引
き
続
き
、
引

き
落
と
し
の
方
…

4月
・

6月
・

8月
は
仮
徴
収
税
額
と
な
り
、

28年
度
の
年
金
特
徴
対
象
税
額

の

6分
の

1を
年
金
か
ら
引
き

落
と
し
ま
す
。
そ
の
後
、
確
定
し

た
税
額
か
ら
仮
徴
収
税
額
を
差

し
引
い
た
金
額
を
、

10月
・

12月
・

30年

2月
の
年
金
か
ら
引
き
落

と
し
ま
す
。

※

29年
度
か
ら
仮
徴
収
税
額
の

計
算
方
法
が
変
わ
り
ま
し
た
。

▼
新
た
に
引
き
落
と
し
の
対
象

と
な
っ
た
方
…
税
額
の

2分
の

1は
、第

1期
（

6月

30日

納

期
限
）・
第

2期
（

8月

31日

納

期
限
）
に
、
そ
れ
ぞ
れ
納
付
書
で

納
め
て
く
だ
さ
い
。残
り
の
税
額

は
、

10月
・

12月
・

30年

2月
の
年

金
か
ら
引
き
落
と
し
ま
す
。


証
明
書
の
発
行

　

29年
度
住
民
税
の
課
税
証
明

書
等
は
、

6月

9日

か
ら
発

行
し
ま
す
。
発
行
に
は
事
前
に

税
の
申
告
が
必
要
で
す
。
福
祉

サ
ー
ビ
ス
や
年
金
・
健
康
保
険

の
手
続
き
の
際
な
ど
、
税
の
証

明
書
が
必
要
に
な
る
こ
と
が
多

い
た
め
、
収
入
の
な
い
方
も
申

告
を
し
て
お
く
と
便
利
で
す
。

【
証
明
手
数
料
】

1通

300円

【
申
請
に
必
要
な
も
の
】
▼
本
人

が
申
請
す
る
と
き
…
本
人
確
認

が
で
き
る
書
類
（
運
転
免
許
証

等
）、 ▼
代
理
人
（
家
族
を
含
む
）

が
申
請
す
る
と
き
…
本
人
か
ら

の
委
任
状
（
下
記
見
本
参
照
）・

代
理
人
の
印
鑑
・
代
理
人
の
本

人
確
認
が
で
き
る
書
類
（
運
転

免
許
証
等
）

※
税
の
申
告
は
税
務
課
で
、
証

明
書
の
発
行
は
税
務
課
・
特
別

出
張
所
で
受
け
付
け
ま
す
。
こ

の
時
期
は
窓
口
が
大
変
混
雑

し
、
長
く
お
待
ち
い
た
だ
く
こ

と
が
あ
り
ま
す
。
ご
了
承
く
だ

さ
い
。
申
請
書
や
委
任
状
に
不

備
が
あ
る
場
合
は
証
明
書
を
発

行
で
き
ま
せ
ん
。

【
問
合
せ
】
▼
課
税
内
容
…
税
務

課
課
税
第
一
係

（

5
2
7
3）

4
1
0
7・

第
二
係

（

5
2
7

3）

4
1
0
8、

▼
税
金
の
支
払

い
・
口
座
振
替
・
証
明
書
発
行
…

税
務
課
収
納
管
理
係

（

5
2

7
3）

4
1
3
9（

い
ず
れ
も
本

庁
舎

6階
・

（

3
2
0
9）

1

4
6
0）

へ
。

新宿応援セール

特別区民税・都民税
税額決定・納税通知書をお送りします

国民健康保険料納入通知書をお送りします

代理人

新宿区長 宛て

委任者

課税
納税

委 任 状

住 所＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

氏 名＊＊＊＊＊ 　　 生年月日＊年＊月＊日

印

私は下記の者を代理人と定め、平成＊年度 　　 証明書

（扶養等控除の内容記載　　）＊通の交付申請及び受領の

権限を委任します。

有
無

住 所＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

氏 名＊＊＊＊＊ 　　 生年月日＊年＊月＊日

平成＊＊年＊＊月＊＊日

＜見本＞

新宿応援セール
　6月20日まで、セール参加店で500円ごとにスク

ラッチくじ方式の抽選券を1枚配布しています。300

円・100円の当たりが出ると、金額相当の金券として6

月30日まで利用できます。詳しくは、新宿区商店会

連合会公式ホームページ「新宿ルーペ」（http://

shinjuku-loupe.info/）でご案内しています。

【問合せ】産業振興課産業振興係（3344）0701・（3344）

0221、新宿区商店会連合会事務局（3344）3130へ。


セ
ー
ル
参
加
店
に
は
ポ
ス

タ
ー
が
貼
っ
て
あ
り
ま
す

　
区
で
は
、ユ
ニ
バ
ー
サ
ル
デ
ザ
イ
ン
の
ま
ち
づ
く
り
を
推
進
し
、誰
も
が
移
動
・
利
用

し
や
す
く
、分
か
り
や
す
い
ま
ち
を
目
指
し
て
い
ま
す
。「
ユ
ニ
バ
ー
サ
ル
デ
ザ
イ
ン
ガ
イ

ド
ブ
ッ
ク
」を
作
成
し
、都
市
計
画
課
・
特
別
出
張
所
・
区
立
図
書
館
の
ほ
か
、
地
域
の
イ

ベ
ン
ト
で
配
布
す
る
な
ど
、ユ
ニ
バ
ー
サ
ル
デ
ザ
イ
ン
の
普
及
に
取
り
組
ん
で
い
ま
す
。

【
問
合
せ
】
都
市
計
画
課
都
市
計
画
係
（
〒

1
6
0・

8
4
8
4歌

舞
伎
町

1―

4―

1、
本
庁
舎

8階
）

（

5
2
7
3）

3
5
2
7・


（

3
2
0
9）

9
2
2
7へ

。

ユ
ニ
バ
ー
サ
ル
デ
ザ
イ
ン

ガ
イ
ド
ブ
ッ
ク
を
作
ろ
う


ワ
ー
ク
シ
ョ
ッ
プ
参
加
者
を
募
集

　
ワ
ー
ク
シ
ョ
ッ
プ
で
は
、
参
考
と
な
る

公
共
施
設
の
利
用
・
見
学
等
の
現
場
体

験
を
通
し
て
、
利
用
者
・
生
活
者
の
視
点

で
ま
ち
づ
く
り
に
つ
い
て
検
討
・
意
見
交

換
し
、ガ
イ
ド
ブ
ッ
ク
に
ま
と
め
ま
す
。

【
対
象
】
区
内
在
住
・
在
勤
・
在
学
の
方
、

20名
程
度

【
日
程
】

7月

5日

・

14日

、

8月

7日


、

9月

5日

、

10月

12日

、

11月

9日


、

12月

14日

、
い
ず
れ
も
午
後
の
半

日
程
度
（
日
程
は
変
更
す
る
場
合
あ
り
）

【
会
場
】
区
役
所
本
庁
舎
会
議
室
ほ
か

【
テ
ー
マ
】「
さ
ま
ざ
ま
な
ニ
ー
ズ
を
知
る

手
法
」「
ニ
ー
ズ
を
反
映
し
た
施
設
整
備
」

【
申
込
み
】
所
定
の
申
込
書
を

6月

26日


ま
で
に
都
市
計
画
課
都
市
計
画
係
へ

郵
送
（
必
着
）
ま
た
は
お
持
ち
く
だ
さ

い
。
申
込
書
は
同
係
・
特
別
出
張
所
・
区

立
図
書
館
で
配
布
す
る
ほ
か
、
新
宿
区

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
取
り
出
せ
ま
す
。

応
募
者
多
数
の
場
合
は
抽
選
。

キ
ャ

ラ
ク
タ

ー
の

愛
称

を

募
集

し
ま
す

　
ユ
ニ
バ
ー
サ
ル
デ
ザ
イ
ン

（

U
D）

の
ま
ち
づ
く
り
を

P

Rす
る
マ
ス
コ
ッ
ト
キ
ャ
ラ
ク

タ
ー
で
す
。
頭
は

U、
体
は

D

を
モ
チ
ー
フ
に
し
ま
し
た
。
決

定
し
た
愛
称
は
、
次
号
の
ガ
イ

ド
ブ
ッ
ク
（

30年

2月
発
行
予

定
）
で
発
表
し
ま
す
。

【
応
募
方
法
】は
が
き
か
フ
ァ
ッ

ク
ス
に

3面
記
入
例
と
考
案

し
た
愛
称
（

3つ
ま
で
）を
記
入

し
、

6月

26日
（
必
着
）
ま
で
に

都
市
計
画
課
都
市
計
画
係
へ
。

▲28年度までに6

号発行。新宿区ホー

ムページでご覧い

ただけます

【申込み】はがきかファックス（3面記入例のほか、希望の行き先（沼田・伊那の

別）、参加者全員の氏名・性別、小・中学生は学年を記入）または直接、6月19日（必

着）までに環境対策課環境計画係（〒160-8484歌舞伎町1―4―1、本庁舎7階）

（5273）3763・（5273）4070へ。応募者多数の場合は同ツアーに初めて参加す

る方を優先して抽選。抽選結果は6月23日までに応募者全員に発送します。

　沼田市・伊那市で、森林整備の体験

や自然との触れ合いを通して、自然

環境を学びませんか。ツアー参加者

には、省エネ活動に取り組む「新宿

エコ隊」に登録していただきます。

＜1泊2日＞ ※旅館に宿泊（相部屋）

新宿の森・伊那（長野県）
【日程】9月9日～10日

【対象】区内在住の小学生以上、30

名（中学生までは保護者同伴）

【内容】間伐体験、木工工作、ネイチ

ャーガイドツアーほか

【費用】7,500円（小学生は6,500円

程度。宿泊代（2食付き））

＜日帰り＞

新宿の森・沼田（群馬県）
【日程】7月22日

【対象】区内在住の小学生以上、70

名（中学生までは保護者同伴）

【内容】下草刈り体験、トマト狩り、

バーベキューほか

【費用】温泉入浴希望者は600円程

度（11歳までは400円程度）


昨
年
の
ネ
イ
チ
ャ
ー

ガ
イ
ド
ツ
ア
ー（
伊
那
）

「「新新宿宿のの森森」」自自然然体体験験ババススツツアアーー

ユ
ニ
バ
ー
サ
ル
デ
ザ
イ
ン
の
ま
ち
づ
く
り

を
推
進

し
て
い
ま
す

タニケンのファミリーステージ
午前10時25分～11時・午後2時～2時35分

スステテーージジイイベベンントト

納入通知書を

　6月14日に発送します

　平成29年度の納入通知書が6月下旬

までに届かない方は、6月30日まで

に医療保険年金課国保資格係へご連

絡ください。

※28年中の収入の申告（所得税・住民税

の申告）が遅れた方、新宿区外で課税さ

れている方、税申告をしていない方は、

均等割額のみの納入通知書をお送りす

る場合があります。28年中の総所得金

額等が確定次第、所得割額を含めた保険

料を再計算して通知します。税申告をし

ていない方は、早めに申告してください。

※倒産・解雇等ご自分の意思に関係な

く失業し、雇用保険受給資格者証をお

持ちの方は、保険料が軽減される場合

があります。軽減には、医療保険年金

課国保資格係への届け出が必要です。

※後期高齢者医療保険料の納入通知

書は、7月14日に発送する予定です。

保保険険料料のの納納付付

納付書での納付

　納期限は納期月の末日（土・日曜日、祝

日等の場合はその翌日）です。納入通知

書に、1年分の一括納付用（6月～30年3

月納期分）と、各月納付用（6月～9月納期

分）の納付書を同封しています。銀行等

の金融機関、郵便局（東京都・関東各県・山

梨県のみ）、医療保険年金課、特別出張所

で納めてください。左下にバーコードが

ある納付書は、裏面に記載のコンビニエ

ンスストアのほか、携帯電話（モバイルレ

ジ対応機種のみ）からも納められます。

納め忘れのない口座振替

　（自動払込）のご利用を

　納入通知書に同封した「口座振替（自

動払込）依頼書」に記入・押印の上、医療

保険年金課国保収納係へ郵送または

銀行等の金融機関、郵便局へお持ちく

ださい。1～2か月後に、口座振替（自動

払込）開始月をお知らせします。

年金からの引き落とし

　次の全てに該当する場合、原則とし

て保険料は年金から引き落とします（特

別徴収）。

世帯の国民健康保険加入者全員が

65歳～74歳、国民健康保険料の引

き落としの対象となる年金の受給額

が年額18万円以上、介護保険料が年

金から引き落とされていて、介護保険

料と国民健康保険料の合計額が年金

受給額の2分の1を超えない

※次のいずれかに該当する方は、納付

書または口座振替（自動払込）での支払

いとなっています（普通徴収）。

現在、口座振替（自動払込）で支払って

いるか、今後、口座振替（自動払込）に変更

する、世帯主の年齢が30年3月31日現

在、74歳以上、年金額と国民健康保険

料を比較して年金からの引き落としが中

止になった（毎年度判定し、中止になった

世帯には「国民健康保険料変更通知書兼

特別徴収中止通知書」をお送りします）

【問合せ】保険料の内容…医療保険年

金課国保資格係（5273）4146、保

険料の納付…医療保険年金課国保収

納係（5273）4158（いずれも本庁舎4

階・（3209）1436）へ。

●「広報しんじゅく」5月25日号お詫びと訂正 ●

　2面の「新たな文化財6件が決定」の地域文化財・有隣園跡の記事中、大森安仁子、

大森兵蔵の生年・没年の記載に誤りがありました。正しくは大森安仁子（1856年

～1941年）、大森兵蔵（1876年～1913年）です。お詫びして訂正します。
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